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Wiosną rozpocznie się remont gminnego odcinka 
ulicy Wałowej - pieniądze zdobyte przez gminę 

pozwolą na remont nawierzchni drogi i chodników 
wzdłuż Placu Oziębłowskiego 

(od ronda do skrzyżowania z ulicą Gliwicką).

OD STYCZNIA POJEDZIESZ ZIĘBICKĄ KOMUNIKACJĄ AUTOBUSOWĄ szczegóły na str. 8 - 13

Czekamy na kolejną walkę DAMIANA GURTATOWSKIEGO na zawodowym ringu 

MIKOŁAJKI 2023

Remont orlika w Ziębicach

Święto Niepodległości

Ulica Wałowa do remontu
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Chcą skateparku
Do Burmistrza Ziębic wpłynęła petycja podpisana przez kilkuset, młodszych i star-

szych mieszkańców gminy, którzy zawnioskowali o wybudowanie w Ziębicach skateparku. 
O tym, że jest to oczekiwana przez młodych mieszkańców inwestycja, mówiło się od wielu 
lat. Padały różne propozycje lokalizacji i różne rozwiązania technologiczne. W związku 
z petycją burmistrz zlecił pracownikom Urzędu Miejskiego wskazanie potencjalnych loka-
lizacji zgodnych z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie 
w projekcie budżetu gminy na 2024 rok znalazły się pierwsze środki na tę inwestycję - 50 
tys. zł na prace dokumentacyjne i projektowe. Realizacja tego zadania będzie możliwa 
dzięki środkom zewnętrznym.

Będzie remont chodników i ulicy Wałowej
Nie zwalniamy tempa. Już dziś planujemy kolejne remonty dróg. 14 listopada podpisana 

została umowa na remont gminnego odcinka ulicy Wałowej w Ziębicach (odcinek od ron-
da, koło cmentarza do skrzyżowania z ulicą Gliwicką). Wykonawcą zadania będzie firma 
Berger Bau Polska sp. z o.o. z Wrocławia, która wykona prace za 2.060.484,60 zł w ter-
minie 8 miesięcy od przekazania placu budowy. Gmina Ziębice pozyskała na to zadanie 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1.386.000 zł. Jest to 
kolejna droga przejęta od powiatu, który nie radzi sobie najlepiej z remontami dróg.

Po budowie kanalizacji 
czas na odbudowę drogi
Dwie drogi gminne (dz. nr 213 i 126) zostaną odbudowane w sołectwie Bożnowice. 

W ten sposób - zgodnie z deklaracją gminy - zakończy się inwestycja kanalizacji wsi. Zo-
stanie odtworzona nawierzchnia asfaltowa, która ułatwi dojazd do skanalizowanych go-
spodarstw. Teraz czekamy na remont głównej drogi przebiegającej przez miejscowość, ale 
z racji, że jest to droga powiatowa, to ruch należy do władz powiatu. Mieszkańcy Bożnowic 
założyli nawet wydarzenie na profilu miejscowości na Facebooku pn. „Poproszę o nową 
nawierzchnię dla drogi Bożnowice”.

Dzień Pracownika Socjalnego
21 listopada - to święto wszystkich pracowników służb socjal-

nych, pracujących w ośrodkach pomocy społecznej czy domach 
opieki. Jak co roku z Pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Ziębicach spotkał się Burmistrz Ziębic 
wraz z Zastępcą Burmistrza panią Małgorzatą Wołczyk i Sekreta-
rzem Gminy panem Rafałem Śledziem. Wszystkim Pracownikom, 
na czele z Panią Kierownik Kamilą Cisakowską-Brożek złożyli 
najserdeczniejsze życzenia i wręczyli drobne upominki. Z okazji 
Dnia Pracownika Socjalnego podziękowania i życzenia kierujemy 
do wszystkich Pracowników opieki społecznej, domów pomocy 
społecznej i zakładów opiekuńczych. Dziękujemy za Wasze serce 
i służbę innym, którzy potrzebują wsparcia, asysty, czy po prostu 
naszej pomocy. Dziękujemy i życzymy wszystkiego najlepszego!

Fundusz dla gminnej komunikacji
3 zł do 1 km - tyle będzie wynosiła dopłata z Funduszu rozwoju przewozów autobuso-

wych dla Gminy Ziębice w 2024 roku. Umowę na taką dopłatę podpisał Burmistrz Ziębic 
z Wojewodą Dolnośląskim. Pozwoli to zmniejszyć koszty funkcjonowania przewozów au-
tobusowych na wszystkich nowych liniach. Podpisanie umowy z Wojewodą było możliwe 
w związku z wyłonieniem operatora, który od nowego roku będzie realizował Ziębicką 
Komunikację Autobusową na zlecenie Gminy Ziębice . Operatorem będzie lokalna firma 
przewozowa, która jest zarejestrowana w naszej gminie. To Mundi Przewóz Osób z Krzel-
kowa, przedsiębiorstwo prowadzone przez Państwa Kamilę i Pawła Kocjan. 

Będzie przetarg na budowę 
nowych dróg w sołectwach

Były informacje o pozyskanych dotacjach na drogi. Teraz możemy poinformować, że 
pracownicy Urzędu Miejskiego kończą intensywne prace zmierzające do ogłoszenia przetar-
gów na wyłonienie wykonawców. Przebudowy doczekają się drogi gminne w następujących 
miejscowościach gminy: Osina Wielka (dz. nr 434, 431/1 i 457, do boiska), Kolonia Osinka 
(dz. nr 426), Skalice (dz. nr 125/4), Pomianów Dolny (dz. nr 499/2), Głęboka (dz. nr 27 
i 148 przy stawie), Nowy Dwór (dz. nr 285 i 291, czyli drogi do boiska i łącznik do drogi 
wojewódzkiej), Raczyce (dz. nr 167 i 170), Kalinowice Dolne (dz. nr 46 i 50, do domów 
nr 22, 23 i 24), Rososznica-Niedźwiednik, Osina Mała (dz. nr 108 i 109), Skalice (dz. nr 
125/2), droga nr 251/6 w Ziębicach Osiedle Kopernika, droga Rososznica-Niedźwiednik 
oraz droga Brukalice-Henryków. Gmina Ziębice pozyskała na ten cel 10 milionów złotych 
z programu Banku Gospodarstwa Krajowego!

 26 milionów zł w 2023 r.
Dokładnie 26,1 mln zł - tyle środków zewnętrznych pozyskała Gmina Ziębice w koń-

czącym się 2023 roku. Pieniądze były i będą przeznaczone na inwestycje drogowe, pro-
jekty edukacyjne, realizację programów termomodernizacyjnych dla naszych mieszkańców, 
na remonty zabytków, stypendia szkolne, remonty świetlic, melioracje rowów i kontynuację 
budowy hali sportowo-widowiskowej. Dzięki aktywnemu pozyskiwaniu dodatkowych fun-
duszy, możemy zrealizować więcej potrzebnych inwestycji.

Podpisanie umowy na remont gminnego odcinka ulicy Wałowej

Podpisanie umowy na przewozy autobusowe
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Sudecki Kryształ dla Ziębic
Gmina Ziębice została wyróżniona 
Sudeckim Kryształem 2023 i zdoby-
ła I miejsce w Plebiscycie Gospodar-
czym w  kategorii „Najlepsza Inwe-
stycja” za utworzenie Ziębickiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości w bu-
dynku dawnego liceum. 

Tym bardziej nas to cieszy, bo udało nam 
się właśnie teraz inwestycję dofinansowaną 
ze środków unijnych rozliczyć, a inkuba-
tor zawarł pierwsze umowy na najem po-
mieszczeń dla nowych przedsiębiorców. 
Sudeckie Kryształy to już dziesiąta edycja 
nagród gospodarczych przyznawanych 
przez kapitułę konkursu. W tym roku nagrody i wyróżnienia przyznano w 8 
kategoriach. Kapituła doceniła inwestycje samorządowe i prywatne, produkty 
regionalne, turystyczne, firmy, usługi i wydarzenia kulturalne.

Uroczystą galę w Zamku na Skale w Trzebieszowicach poprowadził Ar-
tur Orzech, a gala była też wydarzeniem kulturalnym, w czasie którego 
wystąpili Katarzyna Miednik, Justyna Szafran i Stanisław Sojka. Całe wy-
darzenie było transmitowane przez Telewizję Sudecką, głównego organi-
zatora gali.

Przebudowa ulicy Różanej w Ziębicach

Kolejna droga w gminie Ziębice 
doczekała się przebudowy!

Dzięki staraniom Burmistrza i przy pełnej akceptacji Rady Miejskiej od 1 stycznia 2022 roku ulica Kolejo-
wa - na odcinku od skrzyżowania z ul. Wałową do przejazdu kolejowego stała się drogą gminną. Ta zmia-
na  umożliwiła  gminie zaplanowanie przebudowy oraz staranie się o środki potrzebne na inwestycję. 

Gminie udało się pozyskać środki na realizację tej inwestycji z 2 źródeł:
- z Programu Inwestycji Strategicznych BGK „Polski Ład” w wysokości 3.325.000 zł na zadanie „Przebudowa 

ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul. Wałowej do ul. B. Chrobrego”
- z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg w wysokości  1.295.279,13 zł  na zadanie „Przebudowa drogi gminnej ul. 

Kolejowa w Ziębicach w obrębie przejść dla pieszych ”.
Łączna kwota dofinansowań:  4.620.279,13 zł.
25 maja 2023 r. podpisaliśmy umowę z firmą Bud-

bis Sp. z o.o. z Nysy, która w przetargu zaoferowała 
najniższą kwotę 4.837.980,92 zł. Zakres prac obej-
muje: przebudowę jezdni, wymianę podziemnych 
sieci, przebudowę chodników i zjazdów do posesji, 
przebudowę odwodnienia, budowę kanału techno-
logicznego do późniejszego montażu nowych sieci, 
przebudowę oświetlenia ulicznego oraz przebudowę  
4 przejść dla pieszych co w znaczący sposób wpłynie 
na  poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczest-
ników ruchu drogowego. Termin wykonania zadania 
to 10 miesięcy od przekazania terenu budowy.

„Przebudowa drogi gminnej ul. Kolejowa w Ziębicach w obrębie przejść dla pieszych”
Kwota dofinansowania: 1 295 279,13 zł  

Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 107 669,50 zł możliwa jest 
przebudowa drogi gminnej łączącej ulicę Spacerową (wzdłuż ostatniego bloku), przebiegająca obok budowanej 
hali widowiskowo - sportowej w stronę Ziębickiego Centrum Kultury.  Droga umożliwi dojazd do hali i do 
projektowanego bloku wielorodzinnego. Będzie również skrótem z ulicy Spacerowej do ulicy Wojska Polskiego. 
Prace mają zakończyć się w połowie przyszłego roku.  Inwestycję realizuje firma ZPUH INSAND pana Józefa 
Gruszeckiego ze Złotego Stoku.

„Przebudowa ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul. Wałowej do ul. B. Chrobrego”
Kwota dofinansowania: 3.325.000 zł
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BURMISTRZ ZIĘBIC
działając na podstawie art.13 w zw. z art.11 ust. 1,2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)
oraz uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach nr 602/VIII/2023  z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

OGŁASZA OTWARTY KONKURS OFERT
na powierzenie lub wsparcie wykonania zadań publicznych 

wynikających z  programu współpracy Gminy Ziębice
z organizacjami pozarządowymi w roku 2024.

I. Cel konkursu 
Konkurs ma na celu wyłonienie ofert i zlecanie organizacjom pozarządowym, stowarzy-
szeniom, podmiotom wymienionym w art.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) na 
realizację zadań publicznych Gminy  Ziębice w zakresie: upowszechniania sportu, kultu-
ry fizycznej i rekreacji, kultury, sztuki, ochrony dóbr kulturowych i tradycji oraz ochrony 
i promocji zdrowia.

II. Rodzaje zadań

1. Upowszechnianie kultury fizycznej, sport i rekreacja
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, obejmujące:
a) działania w zakresie upowszechniania i popularyzacji kultury fizycznej i sportu,
b) organizację imprez sportowych (zawodów, turniejów i rozgrywek sportowych),
c)działania popularyzujące turystykę i krajoznawstwo, w tym organizacja rajdów, wycie-
czek, zlotów i konkursów o tematyce turystycznej,
d) upowszechnianie i propagowanie sportu amatorskiego w dyscyplinach: boks,  piłka 
siatkowa, piłka koszykowa, kolarstwo, piłka nożna, motocross, piłka ręczna, badminton, 
tenis stołowy, tenis ziemny, armwrestling, sporty walki, wędkarstwo wśród dzieci, mło-
dzieży i dorosłych,
e) wspieranie obozów rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań publicznych: 
340.000 zł

2. Kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji – preferowane projekty realizo-
wane przy współudziale Ziębickiego Centrum Kultury, zwłaszcza jako forma warsz-
tatów dla mieszkańców Gminy
a) organizacja wydarzeń kulturalnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym,
a w szczególności festiwali, festynów, przeglądów, koncertów, występów artystycznych,
prezentacji artystycznych, spektakli, konkursów, plenerów, jubileuszowych wydarzeń
kulturalnych oraz imprez krajoznawczych,
b) organizacja przedsięwzięć prezentujących i promujących amatorski ruch artystyczny,
c) wspieranie przedsięwzięć związanych z  promocją walorów historyczno-krajoznaw-
czo- turystycznych Gminy Ziębice,
d) kultywowanie, prezentowanie i promowanie tradycji narodowych i lokalnych
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań publicznych: 
150.000 zł

3. Promocja i ochrona zdrowia
a) walka z patologiami społecznymi;
b) kursy i szkolenia z zakresu pierwszej pomocy;
c) organizowanie punktów pomiaru ciśnienia;
d) profilaktyka
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań publicznych: 
15.000 zł

III. Forma realizacji zadania
W przypadku wyboru oferty realizacja zadania nastąpi w trybie powierzenia lub wspar-
cia wykonania zadania publicznego.

IV. Adresaci konkursu
Organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 i podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań objętych konkursem.

V. Terminy realizacji zadania
1.Termin realizacji zadań objętych konkursem: od dnia podpisania umowy do dnia          
31.12.2024 r.
2. Czas realizacji powinien obejmować: okres przygotowania, przeprowadzenia oraz 
zakończenia zadania (podsumowanie, ewaluacja zadania). Wszystkie dokumenty księ-
gowe muszą zostać wystawione do dnia zakończenia zadania i zapłacone zgodnie z za-
pisami umowy.

VI. Warunki realizacji zadania
1.Umowa określa zakres i warunki realizacji zadania publicznego
2. W okresie realizacji zadania oferent może  dokonywać następujące zmiany, z zastrze-
żeniem spełniania łącznie poniższych warunków:
a) przesuwanie wydatków pomiędzy poszczególnymi działaniami z zachowaniem limitu 
5 %, przesunięcia nie mogą powodować zlikwidowania całego działania,
b) przesunięcia nie mogą zwiększyć wysokości kosztów administracyjnych.
3. Każdy z oferentów, któremu zostanie udzielona dotacja, zobowiązany jest do wyod-
rębnienia w ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację zadania publiczne-
go zgodnie z ustawą o rachunkowości w sposób umożliwiający identyfikację poszcze-
gólnych operacji księgowych.
4. Nie wyraża się zgody na zwiększenie procentowego udziału dotacji w  całkowitym 
koszcie zadania publicznego.
5. Wysokość środków finansowych innych niż dotacja oraz wartość wkładu osobowego 
może się zmieniać o ile nie zmniejszy się wartość tych środków w stosunku do wydatko-
wanej kwoty dotacji.
6. Na oferencie spoczywa obowiązek spełnienia wszystkich wymogów prawnych 
przy realizacji zadania, w  tym dotyczących ewentualnej organizacji imprez zbio-
rowych, jak również pozyskanie wszelkich koniecznych ubezpieczeń, pozwoleń, 
zgód właścicieli/zarządców terenu. Oferent w  całości odpowiada za prawidłową 
realizację zadania będącego przedmiotem oferty o dofinansowanie w ramach ni-
niejszego konkursu oraz prawidłowe i  terminowe poniesienie związanych z  nim 
kosztów.
7. Oferent zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publiczne-
go, zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie.

VII. Termin składania ofert
1.Oferty należy składać w terminie do dnia 08 stycznia 2024 r  do godz. 15:30 w sekre-
tariacie Urzędu Miejskiego  w Ziębicach, ul. Przemysłowa 10, 57 – 220 Ziębice.
2. Do oferty należy dołączyć wyciąg  z innego rejestru niż KRS
3. Oferenci, którzy zgłoszą oferty niekompletne zostaną wezwani do ich uzupełnienia. 
Oferty złożone na niewłaściwych drukach, lub złożone po terminie (liczy się data wpły-
wu) zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.

VIII. Zasady przyznawania dotacji
1. Dotacja zostanie przekazana zgodnie z  przepisami ustawy z  dnia ustawy z  dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie po podpisaniu sto-
sownej umowy z wyłonionym oferentem.
2. Dotacje nie będą przyznawane na:
a) prowadzenie działalności gospodarczej,
b) działalność polityczną i religijną,
c) zakupy inwestycyjne i remonty,
d) kary finansowe
3. Burmistrz Ziębic zastrzega sobie prawo udzielenia dotacji więcej niż jednemu 
podmiotowi.
4. W przypadku gdy suma dofinansowania zgłoszonych ofert przekroczy wysokość 
środków przeznaczonych na wsparcie zadania, Burmistrz Ziębic zastrzega sobie pra-
wo do możliwości proporcjonalnego zmniejszenia wielkości dofinansowania, sto-
sownie do posiadanych środków. W takim przypadku oferent zobowiązany jest do 
przedstawienia korekty kosztorysu zadania w celu podpisania umowy.
5. Od rozstrzygnięcia Burmistrza Ziębic w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji nie 
ma zastosowania tryb odwoławczy.
6. Ogłoszenie podlega publikacji w  Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ziębice: 
www.ziebice.biuletyn.net, na stronie internetowej Gminy www.ziebice.pl i tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Ziębicach.
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W  niedzielę mogliśmy złożyć najpiękniejsze i  najser-
deczniejsze życzenia parom, które obchodzą w tym roku 
jubileusz 50-lecia małżeństwa. W  Ratuszu w  Ziębicach 
zgromadzili się małżonkowie i towarzyszące im rodziny. 
Każdy z małżonków został uhonorowany odznaczeniem 
państwowym nadanym przez Prezydenta RP, a  swoje 
życzenia skierowali do jubilatów przedstawiciele władz 
gminy. W tym roku swój jubileusz obchodzą:

Państwo Elżbieta i Jan Bariasz
Państwo Antonina i Jan Chmielewscy

Państwo Krystyna i Waldemar Dłużewscy
Państwo Kazimiera i Józef  Drzewieccy

Państwo Jadwiga i Józef  Efinowicz
Państwo Mirosława i Ryszard Grzanka

Państwo Janina i Józef  Kurant
Państwo Wanda i Andrzej Łaś

Państwo Wanda i Edward Macyszyn
Państwo Franciszka i Jerzy Marczuk

Państwo Eugenia i Jan Obłój
Państwo Grażyna i Zdzisław Szczepańczuk

Państwo Krystyna i Mieczysław Ziębiccy

Wyjątkową rocznicę obchodzą też 
Państwo Krystyna i Tadeusz Kaszczyszyn 

- w małżeństwie od 60 lat. Oni również - z okazji diamento-
wych godów - otrzymali pamiątkowy grawer, kwiaty i życzenia 
od zebranych. Gratulacje!

 Uroczystość została uświetniona występem chóru Laurus, 
którym kieruje pani Barbara Elbert, a także muzycznego trio 
pana Leszka Grewlinga.

Wszystkim Parom życzymy jeszcze raz dużo szczęścia 
i dalszych wspólnych lat w zdrowiu!

Złote i diamentowe gody!
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Powoli zbliżamy się do końca bieżącej kadencji samorządu. Pod koniec listopada 
2018 roku (dokładnie 22.11.2018 r.) funkcję burmistrza objął Mariusz Szpilarewicz, 
który rozpoczął współpracę z nowo wybraną Radą Miejską. Zaczął się czas przygoto-
wania nowych inwestycji, remontów i projektów. Chcemy dziś przypomnieć zadania 
zrealizowane w 2021 roku.

To był drugi rok, w którym musieliśmy stawić czoła pandemii i wszelkim ograniczeniom z nią związanym. Mimo 
wszystko jako gmina nie zwalnialiśmy tempa i realizowaliśmy założone w budżecie zadania. Bardzo ważną częścią tych 
zadań były inwestycje drogowe. 

W 2021 r. przebudowaliśmy na terenie Gminy Ziębice ponad 3 km dróg za przeszło 6 mln zł, z tego 2,6 mln zł 
to środki własne, a pozostałe kwoty zostały pozyskane z dotacji i konkursów zewnętrznych. Nowe i przebudowane 
drogi to: ul. Mickiewicza, gminny odcinek ul. Wałowej od skrzyżowania z ul. Przemysłową w stronę Gliwickiej, ul. 
Pilichowska w Ziębicach, drogi gminne w Nowym Dworze, Kalinowicach Dolnych (droga przejęta od KOWR), Ska-
licach i Krzelkowie, a także ostatni kilometr drogi łączącej Skalice i Nowy Dwór, bardzo ważnej jako objazd dla drogi 
wojewódzkiej w Henrykowie. 

Rewitalizacja elewacji kamienic w Rynku to bardzo ambitne wyzwanie, które z roku na rok zmienia wizerunek re-
prezentacyjnej części miasta. Kwestie własnościowe sprawiają, że prawie wszystkie remonty muszą być realizowane 
przez wspólnoty mieszkaniowe. Przyjęty przez Radę Miejską program dotacyjny sprawił, że remontowały się kolejne 
kamienice, a proces przygotowania nowych wspólnot do remontów dachów i elewacji bardzo przyśpieszył. 

W 2021 roku w Parku Miejskim powstał największy w historii naszej gminy plac zabaw i bardzo nowoczesny flow-
park. Oprócz tego powstały place zabaw i miejsca rekreacji w sołectwach. 

W tym czasie dzięki dotacji rządowej wybudowaliśmy łącznik za restauracją Derkacz w stronę ulicy Łąkowej oraz 
chodnik przy Łąkowej.  Kontynuowaliśmy prace rewitalizacyjne przy murze obronnym, ale to nie jedyne prace przy 
zabytkach: oczyszczenie i zabezpieczenie części elewacji z piaskowca na Ratuszu, remont muru cmentarnego, zabyt-
kowego muru w Krzelkowie. Wykonaliśmy pierwszą alejkę na cmentarzu komunalnym w Ziębicach z kostki płukanej, 
a przy okazji główną nitkę kanalizacji deszczowej. 

Był to również udany rok jeśli chodzi o pozyskane środki zewnętrzne: prawie 10 mln zł, które wpłynęły bezpośrednio 
do budżetu, oraz kolejne 10 mln zł w postaci promes. W 2021 roku skanalizowana została wieś Jasienica. W placówkach 
oświatowych modernizowano wyposażenie i kotłownie - piece wymieniono w GCEiS i Przedszkolu Miejskim nr 1, przy 
Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Spacerowej wybrukowano zatoczkę autobusową i parking dla aut, wybrukowano wjazd 
na podwórze Szkoły Podstawowej nr 4, a w budynku przedszkolnym w Starczówku wybudowano nowe schody. 

Dbaliśmy również o bezpieczeństwo Mieszkańców, stąd wsparcie służb i dofinansowanie punktu nocnej i świą-
tecznej pomocy medycznej prowadzonego w Ziębicach przy ul. Klasztornej. Dobry wynik finansowy osiągnęliśmy 
z tytułu sprzedaży działek budowlanych - to przyniesie też pozytywny efekt w kolejnych latach wraz z rozwijającym 
się budownictwem jednorodzinnym. Zarobione w ten sposób środki przeznaczane były na uzbrojenie w sieci wodo-
ciągowe i kanalizacyjne oraz podziały nowych działek. 

Czas podsumowań

Remont alejki na cmentarzu komunalnej 
- kostka płukana sprawdziła się, będą kolejne

Nowe schody przy przedszkolu w Starczówku

Chodnik przy ulicy Łąkowej

Elewacja Rynek 1

Nowa droga w Kalinowicach Dolnych

Wyremontowany odcinek ulicy Wałowej

Mickiewicza w remoncieFlowpark otwarto w 2021 rokuPlac zabaw w Parku Miejskim w Ziębicach

Droga w Nowym Dworze Ostatni odcinek drogi Nowy Dwór - Skalice wyremontowany

Plac zabaw przy szkole w Lubnowie

Odbudowany mur oporowy przy przedszkolu 
w Krzelkowie

Remont muru obronnego przy ewangeliku 
w 2021 roku
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Pożegnanie Ojca Proboszcza 
śp. Wiesława Rymarczyka

Po ciężkiej chorobie zmarł proboszcz parafii w Henrykowie, śp. o. Wiesław Rymarczyk. 
Od 2016 roku proboszcz parafii cysterskiej pw. Wniebowzięcia NMP w Henrykowie. 
Pozostanie w naszej pamięci jako dobry gospodarz, dbający o henrykowską wspólnotę, 

zawsze otwarty na współpracę, inicjator m.in. Rodzinnych Festynów Parafialnych. 

„Przybyłeś do nas z Gdańskiej Oliwy w 2016 roku, przejęty ogromem spraw do ogarnięcia w henrykowskiej wspólnocie 
zakonnej i parafialnej. Spotkaliśmy się niedługo po tym, gdy przybyłeś do nas, pamiętam Twoje rozeznanie w potrzebach po-
szczególnych wspólnot filialnych, pamiętam jak zainspirowany projektami rady parafialnej i poszczególnych wspólnot miałeś 
w głowie kolejne projekty i inwestycje. I je realizowałeś. Zawsze wspólnie z ludźmi tu żyjącymi, przynależącymi do tej parafii. 
To bardzo Cię wyróżniało - otwartość i słuchanie ludzi, a potem wspólna realizacja poszczególnych projektów, czy był to zegar 
na wieży henrykowskiego kościoła, czy dach na kościele św. Wawrzyńca w Wadochowicach, czy kolejne prace przy kościele 
parafialnym - zawsze z ludźmi. Byłeś Ojcze doskonałym przykładem i ilustracją łacińskiej dewizy ora et labora, wpisanej 
w regułę św. Benedykta z Nursii, módl się i pracuj - myśl wpisana w duchowość cysterską prowadziła Cię przez cały ten czas 
w Henrykowie. Kościół parafialny zawsze był centrum Twojej służby, zawsze zadbany, zawsze otwarty, przyjmujący piel-
grzymów przybywających do Matki Maryi, patronki Języka Polskiego. (...) kamieniem milowym dla cysterskiego opactwa, ale 
i Henrykowa, miało być powstanie Park Kulturowego Opactwa Cysterskiego i trwający proces wpisania opactwa na listę pomników historii. To wszystko tworzyliśmy 
zawsze z Tobą, z Twoim udziałem, z Twoimi radami. Zapamiętamy Cię także jako człowieka, który chciał jednoczyć wspólnotę parafialną. Z jakim zaangażowaniem, 
wspierany przez swoich parafian, organizowałeś rodzinne festyny parafialne, jak przystało na dobrego organizatora i gospodarza, musiałeś mieć wszystko dopracowane 
w najmniejszym szczególe” - powiedział w czasie mszy żałobnej odprawionej w henrykowskim kościele burmistrz Mariusz Szpilarewicz.

O. Wiesław urodził się w 1959 roku w Szczyrzycu. Jego droga kapłańska od młodości związana była z zakonem cysterskim. Po nowicjacie i studiach filozoficzno – teolo-
giczych w Oliwie (1979-1985) przyjął święcenia kapłańskie w 1985 roku. Jako duszpasterz pracował w rodzinnym Szczyrzycu, Mogile, Nowej Hucie, Wąchocku, Gdańsku 
– Oliwie i na Dolnym Śląsku. Zmarł 8 listopada w wieku 64 lat.

Wspomnienie 
śp. Janusza Kwaśnicy

Z ogromnym żalem i niedowierzaniem przyjęliśmy wiadomość o śmierci w dniu 21 listopada 2023 roku śp. 
Pana Janusza Kwaśnicy, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach, nauczyciela wychowania fizycznego, 
trenera piłki ręcznej, wychowawcy wielu pokoleń młodych ziębiczan. Ale przede wszystkim wspaniałego człowie-
ka, życzliwego, otwartego, dobrego, zawsze z szacunkiem odnoszącego się do innych. Bardzo dobrego przełożonego, 
lubianego w środowisku, uwielbianego przez uczniów i szanowanego przez absolwentów i mieszkańców Ziębic. 
Pan Janusz rozpoczął swoją pracę zawodową w 1980 roku od Państwowego Domu Dziecka w Brzegu. 

Później kontynuował ją w tamtejszej szkole podstawowej. W 1984 roku ukończył studia na Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu. Od 1989 roku związany z oświatą ziębicką. Najpierw przez 11 lat ze Szkołą Podstawową nr 1, a potem - po utworzeniu 
gimnazjów - z Gimnazjum Publicznym w Ziębicach. W latach 2002 - 2012 był Wicedyrektorem Gimnazjum Publicznego. Po reformie 
likwidującej gimnazja był najpierw wicedyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4, a od ubiegłego roku Dyrektorem tejże szkoły. 

„Janusz, nauczyciel, trener, pasjonat. Pierwszy Koordynator Szkolnego Związku Sportowego w Gminie Ziębice. Prekursor sportu 
uczniowskiego na terenie powiatu ząbkowickiego.  Wraz ze swoimi  uczniami wygrywał niejednokrotnie zawody szczebla gminy, 
powiatu, strefy , województwa , uczestniczył również w Mistrzostwach Polski i turniejach międzynarodowych. Janusz przede wszystkim  był nauczycielem i wychowawcą, który 
cieszył się z osiąganych przez jego podopiecznych wyników, przeżywał porażki, lecz jego głównym celem było danie dzieciom możliwości rozwoju. Uważał, że jeśli w grupie 
choć jedno dziecko ma perspektywy rozwoju to nauczyciel powinien zrobić wszystko, aby ono mogło się w pełni rozwijać” - napisali o Panu Januszu najbliżsi współpracownicy. 

„Doceniano Cię za Twoją sumienną, wykonywaną zawsze jak najlepiej pracę. Gdy przegląda się Twoje osiągnięcia związane ze ścieżką zawodową, uwagę przykuwają wypeł-
niające po brzegi teczkę akt osobowych podziękowania, dyplomy uznania, informacje o nagrodach, odznaczeniach, wyróżnieniach. Złoty Krzyż zasługi, srebrne i złote medale za 
długoletnią służbę, nagroda Ministra Edukacji Narodowej, nagrody kolejnych burmistrzów, odznaka Przyjaciel dziecka Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. To dobrze. Bo to jest wyraz 
tego, że dałeś się poznać z jak najlepszej strony. W ostatnim czasie, po zlikwidowaniu gimnazjów, znalazłeś się w innym miejscu, ale nadal w swoim ukochanym zawodzie, nadal 
realizując swoją pasję. Piłka ręczna, jej trenowanie, zaszczepianie tej pasji kolejnym rocznikom i pokoleniom. To Twoja kolejna miłość. W 2001 roku dzięki Twojej inicjatywie został 
założony jedyny w powiecie Uczniowski Klub Sportowy Jedynka o specjalności piłka ręczna. I znów oddałeś UKS-owi, a w zasadzie dzieciom, uczniom, zawodnikom, serce, Twój 
czas, zaangażowanie. A poświęcenie znów przyniosło wiele sukcesów i wyróżnień. Doceniono Ciebie srebrną i złotą Odznaką Związku Piłki Ręcznej w Polsce, a Twoi podopieczni 
zwyciężali w finałach powiatu, strefy i województwa, rywalizowali jak równy z równym na zawodach ogólnopolskich, mimo że pochodzili tylko z małego miasteczka. Część z nich 
do dziś zajmuje się poniekąd tą pasją, którą zaszczepiłeś im za młodu. Wielu z nich poszło w Twoje ślady. I było Ci mało wyzwań. Bo nie byłeś człowiekiem małych ambicji, byłeś 
pracowity, byłeś doskonałym organizatorem, wymyślałeś, a później od początku do końca organizowałeś turnieje i rozgrywki, letnie obozy sportowe piłkarek i piłkarzy ręcznych 
z UKSu, dla wielu z nich to była jedyna szansa na wakacje, na wyjazd z domu. I nigdy nie narzekałeś, i nigdy się nie poddawałeś, tylko szukałeś wyjścia z sytuacji. Rok temu, prawie 
przy końcu swojej pracy zawodowej, po 42 latach pracy jako nauczyciel i wychowawca, podjąłeś się kolejnego wyzwania. Zostałeś dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4 im. Kom-
batantów Ziemi Ziębickiej. Cieszyliśmy się z Twoich planów, widzieliśmy wsparcie i słowa otuchy ze strony pracowników szkoły, ze strony rodziców, i ogromną sympatię i radość 
u uczniów. To miało być zwieńczenie Twojej drogi, kolejne sukcesy Twoich wychowanków, ich rozwój” - w czasie pogrzebu powiedział Burmistrz Ziębic. 

Panie Januszu, dziękujemy za wszystko...
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Od 2 stycznia 2024 roku rusza Ziębicka Komunikacja Au-
tobusowa! Autobusy wyruszą na 7 tras, obsługiwanych 
przez 13 linii, które skomunikują wszystkie miejscowości 
gminy Ziębice. Naszymi autobusami będzie można też do-
jechać do Ząbkowic Śląskich. 

Od lat Gmina Ziębice - za pośrednictwem Gminnego Centrum Edukacji 
i Sportu - zapewnia dowóz do szkół swoimi autobusami. Rocznie na utrzy-
manie autobusów, pracowników, paliwa i inne koszty wydajemy z budżetu 
gminy 1,2 mln zł. Na trasach szkolnych nasze autobusy pokonują rocznie 
ok. 200 tys. kilometrów. Niestety, formuła przewozów autobusowych re-
alizowanych przez jednostkę budżetową, czyli Gminne Centrum Edukacji 
i Sportu, nie pozwalała nam ubiegać się o dopłaty rządowe do transpor-
tu, nie mieliśmy też szans na zdobycie dofinansowań do zakupu nowych 
autobusów ze środków europejskich czy rządowych. Postanowiliśmy to 
zmienić - zdobyć dopłaty do każdego kilometra i pozyskać środki na nowe 
autobusy.  Ale też co bardzo istotne - mając na uwadze prośby i wnioski 
wielu mieszkańców - postanowiliśmy rozszerzyć to zadanie na komunika-
cję dla wszystkich mieszkańców. 

I tak od nowego roku autobusy przyjadą do każdej miejscowości kilka 
razy dziennie, umożliwią dojazd do Ziębic, do pracy, na stację PKP, na 
zakupy i do lekarza. Dzięki dopłatom z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Przewozów Autobusowych i rekompensatom Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego za te same pieniądze co do tej pory będziemy mieli dwa 
razy więcej autobusów, które w ciągu roku zrobią w sumie ponad 500 tys. 
kilometrów. Otrzymanie takich dopłat nie było możliwe przez Gminne 
Centrum Edukacji i Sportu. Z tego też względu do realizacji projektu ko-
munikacji wybraliśmy operatora. O udzielenie zamówienia starały się dwa 
podmioty. Operatorem gminnej, ziębickiej komunikacji będzie firma Mun-
di Przewóz Osób z Krzelkowa, która zaoferowała najkorzystniejszą staw-
kę za kilometr. Bardzo nas cieszy, że jest to przedsiębiorca z naszej gminy.

To były intensywne miesiące, w trakcie których pracowaliśmy nad całą 
organizacją komunikacji, tworzyliśmy i tworzymy nowe przystanki, opra-
cowywaliśmy trasy i rozkłady, które pozwolą połączyć dowozy szkolne 
z komunikacją ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców. W bieżącym 
numerze Ziębickiego Informatora Samorządowego prezentujemy Państwu 
trasy autobusowe, rozkłady, cennik biletów i najważniejsze informacje dla 
pasażerów. 

Przyjęto, że w ramach ZKA gminne autobusy będą kursowały codzien-
nie w dni robocze, z tak zaprojektowanymi trasami, żeby każde sołectwo 
miało zapewnione bezpośrednie połączenie autobusowe z siedzibą gminy 
– z miastem Ziębice oraz znajdującymi się na terenie gminy najważniejszy-
mi instytucjami. 

No to ruszamy! Kilka słów 
o komunikacji autobusowej
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Autobusy Ziębickiej Komunikacji 
Autobusowej pojadą do Ząbkowic 
Podpisane zostało porozumienie na mocy którego autobusy Ziębic-
kiej Komunikacji Autobusowej pojadą do Ząbkowic Śląskich! 

Zgodnie z porozumieniem Gmina Ząbkowice Śląskie powierza Gminie Ziębice zadanie 
organizacji transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej nr 103 relacji Ziębice - Ząbkowi-
ce Śląskie na obszarze gminy Ząbkowice Śląskie. Oznacza to wprost, że autobusy Ziębickiej 
Komunikacji Autobusowej w ramach wyznaczonej linii 103 będą mogły zatrzymywać się na 
przystankach w granicach gminy Ząbkowice Śląskie i będą mogły zabierać pasażerów. 

Porozumienie wprowadza też dla pasażerów możliwość zakupu u operatora Zię-
bickiej Komunikacji Autobusowej miesięcznego biletu zintegrowanego, który będzie 
uprawniał do przejazdu wszystkimi liniami na terenie obu gmin. Autobusy wyruszą na 
trasę Ziębice Dworzec kolejowy - ul. Wałowa - ul. Przemysłowa - Służejów - Niedź-
wiednik - Stolec - Ząbkowice Śląskie już od 2 stycznia 2024 roku. Będą kursowały w dni 
robocze - po 6 kursów w jedną i drugą stronę.

Podpisanie porozumienia z Ząbkowicami

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE DLA PASAŻERÓW

1. Przystanki Ziębickiej Komunikacji Autobusowej w większości będą  
przystankami „na żądanie” (NŻ) - gdy widzisz zbliżający się do przy-
stanku autobus, daj znać kierowcy podniesieniem ręki, że chcesz sko-
rzystać z przejazdu.

2. Przystanki czasowo usytuowane na terenie szkół (dotyczy Szkoły 
Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach) są przystan-
kami tylko dla uczniów.

3. Wszystkie kursy rozpoczynają się i kończą na dworcu PKP w Ziębicach.

4. Do autobusu wsiadamy przednimi drzwiami, tak aby sprawnie za-
kupić bilet lub umożliwić kierowcy sprawdzenie biletu okresowego.

5. Autobusy Ziębickiej Komunikacji Autobusowej będą kursowały 
w dni robocze, od poniedziałku do piątku.
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BILETY AUTOBUSOWE  -  c o  t r z e b a  w i e d z i e ć  -
Na przejazdy autobusami Ziębickiej Komunikacji Autobusowej będą 
obowiązywały bilety. Będzie można zakupić bilet jednorazowy u kie-
rowcy, wsiadając do konkretnego autobusu. Płatności będzie można 
dokonywać gotówką lub bezgotówkowo - kartą lub blikiem. 
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Koszt biletu będzie zależny od ilości stref, które będzie prze-
jeżdżał pasażer. Cała nasza gmina i gmina Ząbkowice Śląskie 

(po której będą jeździły nasze autobusy) będą podzielone na 
strefy. W zależności od ilości stref  ustalony jest koszt biletu. 

W tabeli prezentujemy stawki za bilety jednorazowe, bilety 
miesięczne (obejmujące przejazdy od 1 do ostatniego dnia 
danego miesiąca) i karnety 30-dniowe.  Np. pasażer wsia-

dający do autobusu w Starczówku, jadąc do Ziębic, będzie 
pokonywał 3 strefy. W związku z tym za bilet jednorazowy 

zapłaci 5,50 zł. Z kolei pasażer jadący z Lubnowa do Pomia-
nowa Dolnego porusza się tylko w jednej strefie, dlatego dla 
niego koszt biletu wyniesie 3 zł. Podróż z Ziębic do Ząbko-
wic Śląskich autobusem ZKA będzie kosztowała 10 zł (au-

tobus pokonuje siedem stref). Dla ułatwienia prezentujemy 
Państwu mapkę z podziałem obu gmin na strefy. Uczniowie 
szkół gminnych podstawowych i przedszkolaki przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Ziębice, do tej pory jeżdżący 
autobusami gminnymi, będą otrzymywali bilety miesięczne 
zapewnione przez Gminę Ziębice - dla nich nadal przejazdy 

będą bezpłatne. Pozostałym pasażerom, w tym uczniom 
szkół ponadpodstawowych, polecamy zakup karnetów 

30-dniowych, cenowo korzystniejszych. Bilety okresowe 
będzie można nabyć w punktach stacjonarnych przewoźnika, 
firmy Mundi Przewóz Osób: w Ziębicach przy ul. Zamkowej 

7-9 lub w Ząbkowicach Śląskich przy pl. Jana Pawła II 1. 

 -  c o  t r z e b a  w i e d z i e ć  -
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To już tradycyjne spotkanie w grudniu z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kościelnej 
w Ziębicach - jak zawsze okazją jest obchodzony na początku miesiąca Dzień Osób z Niepełnosprawnościami.

Na zaproszenie mieszkańców i dyrekcji DPS burmistrz Mariusz Szpilarewicz odwiedzając ziębickich pensjona-
riuszy, rozmawiał z nimi o bieżących zadaniach gminy i pla-
nach na kolejny rok. Największe zainteresowanie rozmów-
ców wzbudziły informacje o utworzeniu ogólnodostępnej 
komunikacji gminnej, planowanych inwestycjach drogowo-
-chodnikowych i o możliwych do zrealizowania w najbliż-
szym czasie udogodnieniach dla osób z niepełnosprawno-
ściami w obiektach gminnych. 

Na koniec burmistrz złożył życzenia dyrektorowi Janu-
szowi Sobolowi, wszystkim pracownikom i mieszkańcom 
domu z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia

Spotkanie z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej
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Nasze rozśpiewane 
przedszkolaki

Talenty należy odkrywać już od najmłodszych lat - stąd pomysł na Kon-
kurs Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane Przedszkolaki” organizowa-
ny przez Przedszkole Miejskie nr 1 z ulicy Klasztornej. 

W środę, 29 listopada na scenie Ziębickiego Centrum Kultury odbyła się 
już 10. edycja tego rozśpiewanego konkursu. Jury w składzie pani Patrycja 
Grzelaczyk-Korchan, pan Andrzej Tomczuk i pan Jarosław Sawicki oceniało 
artystów występujących w dwóch kategoriach wiekowych: 3-4 lata i 5-6 lat. 
Choć wszystkie zespoły zaprezentowały się wspaniale, to udało się wyłonić 
zwycięzców. Pierwsze miejsce w młodszej kategorii zdobyła grupa z Zespo-
łu Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu, natomiast zwycięzcami w kategorii 
starszej zostały przedszkolaki z Przedszkola Publicznego w Henrykowie. 
Gratulujemy młodym piosenkarzom, opiekunom i wspierającym z widow-
ni rodzicom. Gratulujemy 
również zespołowi pra-
cowników z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 pod kie-
runkiem pani Dyrektor Bar-
bary Ryby tak  świetnie zor-
ganizowanego konkursu.
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17 listopada w Szkole Podstawowej w Henrykowie zorganizowano Gminny Konkurs z Języka Niemieckiego.  Po zaciętych 
zmaganiach udało się wyłonić zwycięzców. Wyniki przedstawiają się następujaco: 1. Jonas Müller - SP nr 4 w Ziębicach, 
2. Aleksandra Szczepańczuk - SP Henryków, 3. Paweł Sieracki - SP nr 4 w Ziębicach

Wyróżnienia trafiły do Mateusza Galika z Szkoły Podstawowej w Henrykowie oraz do Karola Kuziemskiego ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Ziębicach. 

Uczniowie przygotowali także prezentacje krajów, w których mówi się po niemiecku: Niemiec, Austrii, Szwajcarii i Liech-
tensteinu. Nagrody za najlepsze prezentacje trafiły do: 1. Mateusza Galika, 2. Anieli Kasprzyszak, 3. Julii Miki

Zwycięzcy oraz wyróżnieni otrzymali od Burmistrza Ziębic - Mariusza Szpilarewicza świeżo wydane płyty Ziębickiej 
Orkiestry Mandolinistów.

Strefa relaksu, czyli chill 
w Szkole Podstawowej 

w Henrykowie
W Szkole Podstawowej w Henrykowie powstała strefa relaksu 

dla uczniów. W projekt byli zaangażowani Pracownicy szkoły, któ-
rzy w wolnym czasie wykonali niezbędne prace remontowe oraz 
dzięki wsparciu finansowemu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
„Sikorka”. Od teraz uczniowie mogą zasiąść w wygodnych fote-
lach by móc odpocząć pomiędzy zajęciami.

Fot. SP w Henrykowie

GMINNY KONKURS Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

Stypendia sportowe 
na rok szkolny 2023/2024 
wręczone Dawid Sarara - piłka nożna

Julia Jabłońska - gimnastyka artystyczna
Hanna Kuś - gimnastyka artystyczna
Łukasz Brzostek - taniec towarzyski

Milena Kuś-Chorążyczewska - taniec towarzyski
Helena Pukało - taniec towarzyski

Aniela Kasprzyszak - taniec towarzyski
Julia Świdzińska - taniec towarzyski

Arkadiusz Wolanin - taniec towarzyski
Zuzanna Waliczek - taniec towarzyski

Dominik Ciastowicz - taniec towarzyski
Filip Berliński - taniec towarzyski

Przemysław Dmytrów - taniec towarzyski
Paweł Dmytrów - taniec towarzyski

Gratulujemy wszystkich sukcesów i trzyma-
my kciuki za kolejne! 

W związku z tym, że pozostałe osoby 
w rankingu również mogą pochwalić się spo-
rymi sukcesami, Burmistrz Ziębic podjął de-
cyzję o wyróżnieniu ich nagrodami podczas 
najbliższej Gali Sportu organizowanej przez 
Gminne Centrum Edukacji i Sportu.

W Urzędzie Miejskim w Ziębicach odbyła 
się uroczystość wręczenia stypendiów spor-
towych przyznawanych szczególnie uzdol-
nionym uczniom w Gminie Ziębice na rok 
szkolny 2023/2024. Stypendia te przyznawane 
są na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Zię-
bicach 412/VIII/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 
r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania i pozbawiania stypen-
dium sportowego szczególnie uzdolnionym 
uczniom i przedszkolakom w Gminie Ziębice. 
Komisja Stypendialna na podstawie punktacji 
oraz wniosków złożonych przez 29 osób, spo-
rządziła listę 14 osób wyróżnionych stypendia-
mi, które miały udokumentowane osiągnięcia 
w ostatnim roku szkolnym. Są to następują-
ce osoby w kolejności zdobytych punktów:
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W poniedziałek, 27 listopada w Ziębickim 
Centrum Kultury odbyły się warsztaty słowno-
-muzyczne, w ramach których Dariusz Miklasz 
- muzyk z Gminy Ziębice, członek Zespołu 
Nassara Percussion Group, który od wielu lat 
zajmuje się muzyką perkusyjną oraz występuje 
w kraju i zagranicą, a także prowadzi warsztaty 
muzyczne, zabrał uczestników w międzykonty-
nentalną, muzyczną podróż po świecie pełnym 
dźwięków oraz beztroskiej zabawy.

Zajęcia rozpoczęły się prezentacją, głównie 
afrykańskich, instrumentów perkusyjnych, 
takich jak: djembe, dun dun, tama, djabara, 
trokoto, karkaba, conga, bongo, cajon, guiro, 
różnych tamburyn oraz dzwonków, a także 
instrumentów dętych z Australii (didgeridoo). 

29 listopada w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach zorganizowano Dzień Informatyka. Uczniowie ziębickiego 
technikum mieli okazję spotkać się z przedstawicielami uczelni, firm i urzędów, aby poznać możliwe ścieżki rozwoju i formy wspar-
cia. Firmy z branży informatycznej, logistycznej i technologicznej zaprezentowały swoje produkty, systemy i możliwości zatrudnie-
nia przyszłych informatyków. My z kolei zaprezentowaliśmy ofertę Ziębickiego Inkubatora Przedsiębiorczości (ZIP), a z uczniami 
rozmawialiśmy o tym, jakie rodzaje działalności mogą zało-
żyć i jak je rozwijać we współpracy z inkubatorem. Gminę 
Ziębice reprezentował Burmistrz Mariusz Szpilarewicz i pra-
cownik Urzędu Miejskiego Gabriela Koba odpowiedzialna za 
ZIP. O tym, jak zdobyć pierwsze środki na swoją działalność 
gospodarczą, informowały panie z Powiatowego Urzędu Pra-
cy. Uczniom technikum zaprezentowały się takie firmy jak 
Luca Opole czy Legrand Ząbkowice Śląskie, a wśród uczelni 
były m.in. Akademia Wojsk Lądowych, Politechnika Opol-
ska i Uniwersytet Dolnośląski DSW z Wrocławia. Cały cykl 
spotkań rozpoczął się od wykładu prof. Jarosława Mamali 
z Politechniki Opolskiej, prezesa Parku Naukowo-Technolo-
gicznego w Opolu na temat kompetencji przyszłości. Głów-
nym koordynatorem Dnia Informatyka była pani Małgorzata 
Noculak z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach.

Mikołaj przybył do grzecznych dzieci w naszej gminie
Mikołaj i jego pomocnicy mieli 6 

grudnia pełne ręce roboty, a że w Gmi-
nie Ziębice jest dużo grzecznych dzie-
ci, więc pomocników potrzebnych 
było wielu. W ziębickim ewangeliku, 
w szkołach i przedszkolach Św. Miko-
łaj z dziećmi spotkał się osobiście, na-
tomiast w Ziębickim Centrum Kultury 
dzieci i młodzież zostały zaproszone na 
muzyczne mikołajki, zorganizowane 
przez ks. Bogusława Wojnarowskiego, 
katechetę Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Ziębicach. Dla uczestników 
wystąpił m.in. raper kleryk Filip.

Kolejne warsztaty otwierające światy…
Uczestnicy mogli zapoznać się z ich pocho-
dzeniem, materiałem, z którego są zrobione 
oraz spróbować swoich sił w grze na nich.

W kolejnej części spotkania, za pomocą in-
strumentów, uczestnicy budowali muzyczne 
tło do wierszy, które poświęcone były zjawi-
skom pogody. Naśladowanie dźwięków burzy, 
szumu wiatru, huków i grzmotów było nie 
lada wyzwaniem.

Warsztaty były częścią projektu pt. „Książ-
kowe melodie”, który Biblioteka Publiczna 
w Ziębicach realizuje w ramach Programu 
„Partnerstwo dla książki” dofinansowa-
nego ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

- Wspólne czytanie i umuzykalnianie wier-
sza oraz gra na instrumentach było sposo-
bem na uwrażliwienie na poezję, muzykę, 

uczyło współpracy, koncentracji oraz rozwi-
jało wyobraźnię – komentuje Dominika Sam-
borska, kierownik biblioteki i autorka projektu. 

D Z I E Ń  I N F O R M A T Y K A  W   Z S P  Z I Ę B I C E  Z   N A S Z Y M  U D Z I A Ł E M
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WERNISAŻ na pomarańczowo!
 W sobotę, 2 grudnia, w sali wystawowej ZCK odbył się wernisaż wszystkich prac powstałych w ramach 

projektu „Za granicą wyobraźni”. Było to również otwarcie wystawy „Kura światowa, nie domowa” 
stworzonej przez uczestniczki i zaproszonych do pro-
jektu gości.

Podczas wernisażu wręczono też nagrody za udział 
w konkursie „Wyjdź poza ramy”. Gminę Ziębice, 
która współfinansowała projekt, reprezentowała wice-
burmistrz Małgorzata Wołczyk.

Wernisaż celowo zorganizowano podczas dni 
ORANGE THE WORLD, aby zwrócić uwagę na 
problem przemocy wobec kobiet oraz włączyć się 
w cykl międzynarodowych wydarzeń odbywających się 
w tym celu.

Wydarzenie było częścią projektu pt. „Za granicą 
wyobraźni - interdyscyplinarne spotkania z kobie-
cą sztuką” realizowanego przez Fundację Lawendowa 
Alternatywa, a dofinansowanego ze środków budżetu 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz Gminy 
Ziębice i Gminy Ciepłowody.

Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej!
W  sobotę, 25 listopada, Ziębicka Orkiestra 
Mandolinistów zagrała wyjątkowy koncert na 
finał trasy promującej wydanie debiutanckie-
go albumu pt. „Frankenstein”.

Wcześniejsze koncerty zorganizowało Ząbkowickie Centrum 
Kultury i Turystyki (21.10), DCF - Dolnośląskie Centrum Fil-
mowe (22.10) oraz Strzeliński Ośrodek Kultury (16.11).

Sala widowiskowa ZCK wypełniła się „po brzegi” miłośni-
kami dobrej muzyki, wśród których była również liczna grupa 
przyjaciół i fanów naszego zespołu.

Spotkanie było okazją do podsumowania dotychczasowej 
działalności Orkiestry. W krótkim wystąpieniu Darkowi Dżuga-
nowi oraz Anecie Szlachecie, a także wszystkim Artystom za-
angażowanym w projekt, dziękował burmistrz Ziębic Mariusz 
Szpilarewicz. Podziękowania w stronę samorządu i wszystkich 
wspierających wydanie płyty skierował również Darek Ju Ghan.

Przed rozpoczęciem koncertu, premierowo, wyświetlono krót-
ki film prezentujący proces pracy nad płytą i sesję nagraniową, 
która odbyła się w dniach 3-4.12.2022 r. w Studio Koncertowym 
Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie.

Zwieńczeniem wieczoru było kuluarowe spotkanie połączone 
z degustacją lokalnego wina, które Orkiestra otrzymała od Pana 
Tomasza Kaczorowskiego - właściciela Winnicy Nowina.

Wydarzenie było częścią projektu „Wędrująca Akademia Kul-
tury”, który Fundacja Zywe Kultury realizuje ze środków Naro-
dowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich NOWEFIO na lata 2021-2030.
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Obok istniejącej już artystycznej instalacji, poświę-
conej zdaniu „Day ut ia pobrusa, a ti poziwai”, która 
została wykonana w  roku 2020 w  ramach obcho-
dów 750. rocznicy zapisania tego zdania w Księdze 
henrykowskiej, powstanie nowa część…

Podobnie, jak przy pierwszej, mural będzie efektem ogólno-
polskiego konkursu na kafel ceramiczny, który zorganizowała 
Fundacja Sztukupuku.

Chciałyśmy uczcić setne urodziny polskiej noblistki, pa-
tronki roku 2023 - Wisławy Szymborskiej, dlatego tym ra-
zem uczelnie artystyczne, pracownie ceramiczne oraz ośrodki 
kultury z całej Polski zaprosiłyśmy do tego, aby na konkurs 
nadsyłać kafle ceramiczne, dla których inspiracją miała być 
twórczość Szymborskiej. Dodatkowo prace powstawały też 
na warsztatach organizowanych lokalnie. Efekt bardzo pozy-
tywnie nas zaskoczył. Wszystkie kafle są wyjątkowe, dlatego 
cieszymy się, że już niebawem uzupełnią ceramiczny mural 
znajdujący się przy wejściu do biblioteki i kulturalnego ogro-
du ZCK – komentuje Barbara Trzybulska – Prezes Fundacji 
Sztukupuku.

Komisja oceniające prace obradowała w składzie: Barbara 
Rak (Urząd Miejski w Ziębicach), Mateusz Geroń (Ziębickie 
Centrum Kultury) Gosia Boksa (Artystka – ceramiczka z Zię-
bic) oraz Basia Trzybulska i Aleksandra Janik (Artystki repre-
zentujące organizatora).

Konkurs na kafel został objęty Patronatem Burmistrza Zię-
bic oraz Fundacji Wisławy Szymborskiej. Realizację projektu 
wsparła Gmina Ziębice.    

Już dziś zapraszamy Was do Ziębic na wspólne święto-
wanie 32. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy!

ZAGRAMY Z CAŁĄ POLSKĄ I ŚWIATEM, 
W NIEDZIELĘ – 28 STYCZNIA!

Nasz finał wystartuje o godz. 15:00 w Ziębickim Cen-
trum Kultury. Szykujemy moc atrakcji! Śledźcie Face-
book’a Ziębickiego Sztabu WOŚP oraz ZCK – wkrótce 
pojawią się tam szczegółowe informacje! 

6.01 | sobota
godz. 16:00 
Orszak Trzech Króli
*wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 od 
Mszy Św. w Kościele pw. NMP Matki Miłosier-
dzia w  Ziębicach; po mszy Orszak przejdzie 
przez Rynek do ZCK, gdzie odbędzie się kon-
cert kolęd i wspólne kolędowanie;

7.01 | niedziela
godz. 16:00 
Kościół Rzymskokatolicki Pw. św. Piotra 
i Pawła w Ziębicach
„Ziębicka kolęda…” – koncert kolęd i pastora-
łek w wykonaniu Patrycji Grzelaczyk-Korchan, 
Anety Leńskiej, Wokalistek z Imperium Muzyki 
i Tańca oraz Chóru ZSP w Ziębicach; 

14.01 | niedziela
godz. 17:00
Ziębickie Centrum Kultury
„emose i ZIEMIANIE” – koncert kolęd 
w wykonaniu Emose Uhunmwangho 

15.01-26.01
#feriezZCK
18.01 teatrzyk dla dzieci
24.01 teatrzyk dla dzieci
*informacje o pozostałych wydarzeniach
 wkrótce

28.01 | niedziela
godz. 15:00
Ziębickie Centrum Kultury
32. Finał WOŚP w Ziębicach

Kulturalna terapia zbiorowa…
Rozrywkową częścią ziębickich obchodów Święta Niepodległości był koncert Magdaleny Kumorek - artystki dobrze 
znanej ze swoich fenomenalnych ról teatralnych i filmowych, a mniej z muzycznych dokonań, która w programie 
„LOVE STORY, czyli STORY TO LOVE” zabrała uczestników w przebojową podróż na planetę miłości…

Wydarzenie otworzył Mateusz Geroń - Dyrektor ZCK, 
który przywitał licznie przybyłych gości, a w swoim krót-
kim wystąpieniu podkreślił, jak ważne w historii polskiej 
Niepodległości jest nasze kulturalne dziedzictwo.

Po tym, sceną zawładnęła Magdalena Kumorek… Jej 
kipiąca wyobraźnia, głos i fortepian połączyły szlagiery 
Ordonki, Maryli Rodowicz, Natalii Przybysz, evergre-
eny Młynarskiego, Osieckiej oraz Wasowskiego, a tak-
że utwory O.N.A., Mikromusic, Wilków, Perfectu i Hey 
w żartobliwą, ale wzruszającą i osobistą opowieść o mi-
łości - do drugiego człowieka, ale przede wszystkim do 
samego siebie...

Mamy nieodparte wrażenie, że po tym pięknym kon-
cercie, wieńczącym ziębickie świętowanie 11 listopada, 
wszyscy wyszliśmy odmienieni…

Powstanie kolejna część ceramicznego muralu!



-ZIĘBICKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY-
18

W  przededniu 105. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości zorganizowano w Ziębicach uro-
czyste obchody narodowego święta - w  tym roku 
połączono je z 95-leciem Związku Sybiraków.

Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się od apelu pod pomni-
kiem Orła Piastowskiego i złożenia wieńców przez przedstawicieli władz 
samorządowych. Kolejna część świętowania przeniosła się do Ziębickie-
go Centrum Kultury, gdzie odbyła się Akademia Niepodległościowa 
przygotowana przez Szkołę Podstawową w Henrykowie. Przed wejściem na salę każdy gość otrzymał 
kotylion i słodką niespodziankę w postaci pierniczka w kształcie Orła. Przed oficjalnym rozpoczęciem 
uhonorowano zasłużonych członków Związku Sybiraków w Ziębicach oraz osoby wspierające działal-
ność związku z okazji 95-rocznicy powstania Związku Sybiraków. Uczniowie poprzez śpiew i wiersze 
przypomnieli zgromadzonym o trudnej drodze do wolności pełnej zrywów narodowo-wyzwoleńczych.

Przedstawiamy Członków Związku Sybiraków w Ziębicach uhonorowanych pamiątkowym me-
dalem: Bronisława Bar, Władysława Boczar, Anna Bram, Zuzanna Bobik, Maria Chałupa, Jadwiga 
Galik, Marian Gwiazdowski, Aniela Grondal, Zygmunt Kliś, Balbina Moszyńska, Kazimiera Nowik, 
Lidia Pilarczyk, Bronisława Podgórska,Janina Rama, Eugenia Ripa, Łucja Skotnicka, Maria Sobków, 
Stanisław Stecko, Anna Środoń, Oksana Szczucka-Rapa, Wanda Wartecka, Józef  Widziak, Eugenia 
Witkowska, Janina Zdrzałka, Zofia Szpala, Maria Nowik, Janina Lacel.

Zostały również uhonorowane osoby w uznaniu zasług wniesionych w działalność tego związku: Roman 
Fester, Mariusz Szpilarewicz, Andrzej Regner, Bogusława Kołsut. śp. Janusz Kwaśnica, Mariusz Szczepa-
nowski, Joanna Smętkiewicz, ks. mjr Krzysztof  Dyja, ks. Rafał Hoczek, Grzegorz Łojowski, Rafał Śledź.-

Ponad sto prac konkursowych
9 listopada, odbyło się wręczenie nagród laureatom i uczestnikom konkursu plastycznego pn. 

„Niepodległa 2023” organizowanego przez Ziębickie Centrum Kultury.
Konkurs cieszył się wielkim zainteresowaniem. W 105. rocznicę Odzyskania przez Polskę Nie-

podległości - wpłynęło aż 108. prac konkursowych.
Uczestnicy konkursu wykazali się pomysłowością i znakomitą znajomością historii Polski oraz 

państwowych symboli narodowych. Poziom prac konkursowych okazał się bardzo wysoki. Prace 
oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych.

 Jury konkursu w składzie: Dominika Samborska - Kierownik Biblioteki Publicznej w Ziębicach, Joanna 
Sierka - Bibliotekarz oraz Sandra Paszek- Animator Kultury, wyłoniło zwycięzców i osoby wyróżnione. Po-
nadto każdy uczestnik otrzymał podarunek książkowy.

Laureaci odebrali vouchery z rąk Burmistrza Zię-
bic Mariusza Szpilarewicza, Zastępcy Burmistrza 
Ziębic - Małgorzaty Wołczyk oraz Kierownika ZCK 
- Wiktora Ochała.

Gminna Akademia z okazji Święta Niepodległości 
i 95-rocznica powstania Związku Sybiraków

I kategoria wiekowa:
1. miejsce 
- Paulina Obrzud
2. miejsce 
- Milena Koruba
3. miejsce 
- Michalina Szewczyk
Wyróżnienia:
1. Martyna Kowalczyk
2. Jagoda Pawliszyn
3. Wiktoria Konieczna

II kategoria wiekowa:
1. miejsce 
- Julianna Karska
2. miejsce 
- Nikola Kuszaj
3. miejsce 
- Kacper Szonder
Wyróżnienia:
1. Julia Mika
2. Julia Mika
3. Kinga Kubicka

Fundatorzy nagród: Burmistrz Ziębic - Mariusz 
Szpilarewicz oraz Zarząd Banku Spółdzielczego 
w Ząbkowicach Śląskich.

WYNIKI KONKURSU

Złożenie kwiatów

Zespół Szkoł Ponadpodstawowych w Ziębicach

Apel z okazji 11 listopada w Szkole Podstawowej nr 4 w Ziębicach

Święto niepodległości w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ziębicach

Nagrody wręczył Burmistrz Ziębic

Akademia SP w Henrykowie

Uroczystość w Lubnowie

Dzieci pod piastowskim Orłem

Odznaczeni członkowie Związku Sybiraków w Ziębicach

Uczestnicy konkursu „Niepodległa 2023”

W uroczystościach 
uczestniczyli kadeci
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Z początkiem nowego, 2024 roku podczas 
Ziębickiej Gali Sportu wyłonimy najlepszych 
z różnych dziedzin: sportowców, trenerów, 
działaczy, drużyny sportowe, a także najlepiej 
organizowane imprezy sportowe propagujące 
wiedzę z zakresu sportu w Gminie Ziębice. 

Zgłaszanie może odbywać się przez kluby, 
nauczycieli wychowania fizycznego do Gmin-
nego Centrum Edukacji i Sportu do dnia 12 
stycznia 2024 roku. 

Zgłoszenia można kierować na poszczegól-
ne kategorie: działacz roku, trener roku, spor-
towa nadzieja roku, sportowiec roku - senior, 

Tadeusz Kruszelnicki z nagrodą Super Senior

c o r a z  b l i ż e j

sportowiec roku - junior. Każdy uprawniony 
do zgłoszenia może zaproponować max. 3 
kandydatów w każdej kategorii. W skład ka-
pituły Plebscytu wchodzą: Burmistrz Zię-
bic, Dyrektor Gminnego Centrum Edukacji 
i Sportu, Sekretarz Gminy Ziębice, pracownik 
Referatu Promocji Gminy w Ziębicach oraz 
referent ds. Sportu, rekreacji i utrzymania 
obiektów sportowych Gminnego Centrum 
Edukacji i Sportu w Ziębicach. Prezentacja 
propozycji organizatora pojawi się na stro-
nie www.gceis.pl oraz www.ziebice.pl do 
24 grudnia 2023 roku.

Pan Tadeusz Kruszelnicki to kolejny Super Senior 
uhonorowany w tym roku przez Burmistrza Ziębic 
specjalnym wyróżnieniem. Zawsze możemy na 
Niego liczyć, czy to organizując spotkania z mło-
dzieżą, czy prosząc o promocję naszej gminy. 

Jest trenerem, działaczem sportowym i czynnym zawodni-
kiem. W wieku 16 lat w wypadku stracił lewą nogę. Mimo tego 

18-krotny Mistrz Polski z Ziębic

nie załamał się i dziś odnosi liczne sukcesy w tenisie ziemnym 
na wózkach inwalidzkich.

Polski niepełnosprawny tenisista uczestniczył w pięciu pa-
raolimpiadach: Atlanta 1996, Sydney 2000, Ateny 2004, Pekin 
2008 oraz Londyn 2012. Po drodze wygrał wiele międzynaro-
dowych turniejów na całym świecie, mi.in: Polish Open, Praga 
Cup, Austrian Open, Atlanta Open, New Zeland Open. Był 
również finalistą najbardziej prestiżowych turniejów w tenisie 
– Australian Open i US Open, zarówno w grze pojedynczej 

jak i podwójnej. Na początku grudnia po raz kolejny spotkał 
się z uczniami naszej gminy, tym razem z uczniami Szkoły 
Podstawowej w Henrykowie.  Sportowiec udzielił młodym lu-
dziom cennych rad i wskazówek dotyczących różnych dyscy-
plin sportowych. Tenis na wózkach to wyjątkowa dyscyplina, 
która może poszczycić się wieloma wspaniałymi sportowcami: 
Sabine Ellerbrock, Stephane Houdet czy Tadeusz Kruszelnic-
ki – ich historie stanowią niezwykłe źródło inspiracji!

(na podst. inf. SP Henryków)
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Stanisław Kośnik z Bożnowic, Staszek od sal-
sy, chłopak ze zwierzakami pojawiający się 
na gminnych imprezach. Tak określany jest 
bohater dzisiejszej rozmowy – znany spo-
łecznik i przyjaciel mieszkańców gminy.

Skąd się wziąłeś w Bożnowicach? 
- O ile nie ma przypadków, to możemy śmiało stwierdzić, że 

zawiązałem korzenie w Bożnowicach. Początkowo narodziłem 
się na Dolnym Śląsku, w Kłodzku. W moim wczesnym dzieciń-
stwie rodzice przenieśli się na Pomorze, a w 1990 roku wzięli 
udział w fali emigracji do Kanady. W rezultacie ponad połowa 
mojego życia została spędzona poza granicami Polski, a Kana-
da stała się dla mnie drugą ojczyzną. W młodych latach praco-
wałem głównie w branży budowlanej w Kanadzie, koncentrując 
się na działalności stolarskiej związaną z budową drewnianych 
domów, charakterystycznych dla tego regionu. W wieku 24 lat 
wyruszyłem w podróż dookoła świata, w erze, gdy Internet za-
czynał dopiero nabierać znaczenia, a smartfony nie były jeszcze 
powszechnością. Moja eksploracja rozpoczęła się od Karaibów, 
a następnie objęła Europę, Polskę i wiele innych miejsc. W trak-
cie podróży odbyłem także pieszą pielgrzymkę do Częstocho-
wy, która stanowiła dla mnie jedno z najważniejszych doświad-
czeń, uwypuklając rolę wiary jako fundamentu mojego życia. Po 
latach podróży i doświadczeń zdecydowałem się na studia eko-
nomiczne we Wrocławiu, które po ukończeniu przekształciły 
się w pracę na uczelni, zarządzając działem studentów z niepeł-
nosprawnościami. Byłem zaangażowany w prowadzenie nieod-
płatnych zajęć z salsy, które w tamtym okresie nie były dostępne 
dla wszystkich z powodu swojego kosztu.

Mój nieoczekiwany pobyt w kamperze na pastwisku, z dala 
od miejskiego zgiełku, okazał się inspirującym doświadcze-
niem, które wkrótce przerwała pandemia COVID-19, wywo-
łując zmiany, które dotknęły nie tylko mnie, ale także wiele 
innych osób na całym świecie. Kolejnym wyzwaniem było wy-
buch wojny na Ukrainie, co w efekcie doprowadziło do bliskiej 
współpracy z lokalną społecznością gminy Ziębice. Niezmier-
nie zaskoczyło mnie to, że mimo życia w dużej aglomeracji, 
mój kontakt z kulturą oraz wydarzeniami kulturalnymi, takimi 
jak przedstawienia, koncerty czy warsztaty, odnalazł większe 
i bardziej osobiste znaczenie w porównaniu z doświadczenia-
mi z czasów mojego pobytu we Wrocławiu. W wyniku tego 
burzliwego życia i wszystkich doświadczeń związałem się 
z opuszczonym gospodarstwem, ponad 200-letnim, usytu-
owanym w malowniczej miejscowości Bożnowice. 

Co się dzieje dobrego w Sołectwie? 
- W sołectwie Bożnowice zanotowano postęp w zakresie infra-

struktury, w tym ukończenie scentralizowanej sieci kanalizacyjnej 
i przepompowni, co przyczyniło się do podniesienia standardów 
ekologicznych. Dzięki zainstalowaniu światłowodu mieszkańcy 
mogą cieszyć się szybkim dostępem do internetu, co stanowi 
luksus w porównaniu z niektórymi obszarami dużych miast. 
Organizowane imprezy społeczne, takie jak dożynki, festyny 
rodzinne oraz wieczory klubowe, przyczyniły się do ożywienia 
miejscowej społeczności. Dodatkowo, warsztaty artystyczno-
-plastyczne dla wszystkich grup wiekowych dodają koloru lo-
kalnym wydarzeniom. Po rezygnacji długoletniego sołtysa, Pan 
Jana Tracza, jego następca, Pan Jacek Kycia, z powodzeniem 
kontynuuje działania, co przyczynia się do bliskiej współpracy 
z lokalną radą parafialną, a także z ochotniczą strażą pożarną. 
Chciałbym podkreślić, że w tym roku zostałem zaproszony do 
dołączenia do drużyny Ochotniczej Straży Pożarnej w Bożno-
wicach, co przyjąłem z radością. Wiosną wziąłem udział w inten-
sywnym kursie trwającym 3,5 miesiąca w Powiatowej Komendzie 
w Ząbkowicach, który zdałem pozytywnie wraz z kolegą. Dzięki 
temu zasililiśmy szeregi straży o dwóch nowych ratowników, co 
było dla mnie ogromnym wyróżnieniem.

Ponadto, Ochotnicza Straż Pożarna aktywnie angażuje się 
w inne inicjatywy społeczne, takie jak zabezpieczanie procesji 
podczas Bożego Ciała, pomoc parafii w Bożnowicach oraz 
utrzymanie zieleni. Często wspierają również lokalną społecz-

Tanecznym, salsowym krokiem...

ność w drobnych, ale istotnych zadaniach, takich jak asystowa-
nie przy wynoszeniu osób do ambulansu. Uważam, że obecność 
aktywnej ochotniczej straży pożarnej jest prawdziwą ozdobą dla 
naszego Sołectwa Bożnowice, z czego jesteśmy dumni.

Działania w ramach cyfrowego klubu seniora, współpraca 
międzypokoleniowa przy moderowaniu mediów społeczno-
ściowych oraz regularne pisanie wniosków dla fundacji Boż-
nowice Fundament, przyczyniły się do wzrostu zaangażowania 
społeczności lokalnej.

Skąd czerpiecie pomysły? 
- Pomysły, które przychodzą, często mają swoje korzenie 

w codziennych praktykach krótkiej medytacji, której regular-
nie się oddaję. Korzystam z różnorodnych cytatów, dostęp-
nych zarówno w mediach społecznościowych, jak i w książ-
kach, aby wzbogacać swoje rozważania o życiu. Jednak zdaję 
sobie sprawę, że czas jest ograniczony, dlatego staram się nie 
marnować go na naśladowanie cudzego życia ani na utrzyma-
nie się w ramach cudzych przekonań. Bywa, że trzeba stawić 
czoła odmiennym opinii, lecz najważniejsze to słuchać głosu 
swojego wnętrza, kierować się sercem i intuicją.

Przy okazji, refleksje nad moimi wcześniejszymi do-
świadczeniami życiowymi, takimi jak życie w ustroju ko-
munistycznym, czy też przebywanie w ekonomicznie roz-
winiętej Kanadzie, dają mi szerokie spektrum perspektyw, 
które mogę wykorzystywać w analizie nowych pomysłów. 
Różnorodność tych doświadczeń, włączając podróże po 
Europie i innych zakątkach świata, pozwala mi na codzien-
ne dostosowywanie się do zmian i podejmowanie działań, 
nawet jeśli czasem towarzyszy temu niepewność.

Dlaczego salsa? 
- Salsa, którą poznałem na 

ulicach krajów trzeciego świa-
ta, była dla ludzi zniewolonych 
w systemie komunistycznym, 
niemożliwych do opuszczenia 
kraju. Te rytmy towarzyszyły im 
w podróży do pracy, w pracy 
i podczas tanecznych chwil re-
laksu. Salsa, zwłaszcza salsa ku-
bańska, ma w sobie element in-
tegracyjny, jak na przykład układ 
zwany "Rueda de Casino", gdzie 
tańczymy w kole, a jeden lider 
rzuca komendy, powodując zmia-
nę partnerów w kole.

Ten zmysłowy taniec wymaga 
dużej komunikacji i uprzejmo-
ści, ale tańcząc w grupie, łatwiej 
jest złapać radość ruchu i rytmu. 
W salsie, gdy jest wiele partne-
rów, każdy ma szansę na interak-
cję, co tworzy okazję do pozna-
nia nowych osób. Dotyk podczas 
tańca stanowi dodatkowy ele-
ment komunikacji, pozwalając 
odczuć inną osobę poprzez jej 
dłonie, skórę i uścisk. Dla wielu, 
salsa jest sposobem na poszuki-
wanie wolności w świecie, który 
może czuć się zniewalający, zdomi-
nowany przez technologię i media 
społecznościowe.

Ruch, który niesie za sobą salsa, ma 
uzdrawiającą moc, a cytaty mówiące 
o wprowadzaniu ciała w ruch jako 
sposobie uzdrowienia umysłu, wydają 

się odzwierciedlać świętą prawdę tego tańca. Dlatego salsa, oprócz 
swojego dynamicznego charakteru, może być dla wielu ludzi sposo-
bem na wyrażenie wolności i ucieczkę od codziennych zmartwień.

Jakie masz zwierzaki?
Na moim gospodarstwie zamieszkują trzy kozy, cztery 

baranki, dwa koty, jeden piesek i dwa jeże. Jestem oficjal-
nie zarejestrowany w ARIMR jako producent rolny, a moje 
zwierzęta, zarówno te rogatego, jak i te o futrzastym umasz-
czeniu, są niezwykle oswojone i codziennie mają kontakt 
z dziećmi oraz ludźmi. Ten pomysł, który zainicjowałem, 
ma swe korzenie w fundamentalnym pytaniu, które często 
stawiają sobie zarówno programiści, jak i przedsiębiorcy: 
jaki konkretny problem chcą rozwiązać poprzez tworzenie 
aplikacji lub oprogramowania? W moim przypadku, jako 
producent rolny posiadający niewielkie gospodarstwo oraz 
wykorzystujący doświadczenie seniorów rolników, z którymi 
miałem okazję współpracować, dostrzegłem brak możliwo-
ści zapewnienia dzieciom kontaktu z pewnymi zwierzętami 
w lokalnym Sołectwie ze względów sanitarnych. Na moim 
gospodarstwie dzieci, które nas odwiedzają, mają okazję na-
wiązać interakcję z koźlętami i barankami, które cieszą się 
niesłabnącą popularnością wśród wnuków mieszkańców. Po-
nadto, otrzymuję zapytania od osób spoza społeczności, któ-
re potrzebują czasowej opieki dla swoich zwierząt związanej 
z różnorodnymi zmianami w ich życiu. Mój program ma na 
celu nie tylko zapewnienie opieki zwierzętom, lecz również 
edukację społeczności na temat potrzeb i odpowiedzialności 
związanych z opieką nad zwierzętami.

Dziękujemy za rozmowę.

Staszek Kośnik z lewej, Cecylia Kycia, Jacek Kycia - sołtys


